ligens tua indago crebro occursavit. adeoque placuit. ut unicus mihi videris qui dialecticam librare soleas exactissime. Qui peculiari innixus studio. hoc efficere maxime studeas. quatinus rationis caliginem. mentis turbam: opera dialectice vehementer expugnas.

5 que tibi dialectica talis semper est visa (nam ex isto ore verborum Lenocinio^a tuorum frequentissime audieram) quales sunt qui excrescentes resecant ramos. ut bona arbor citius meliusque suum afferet fructum. recte loqueris rectissime sentis. Cuius segnities: lepidissimo tuo sermone non excitaretur? Cuius: inquam de in-

10 vidis timor haud tanta (ut ira dicam) persuasione fortesceret: ac ut constantis officium viri est. aut fautori tanto non prestaret obsequium. aut invidentiam tanta pro pietate fugeret. Scio neminem^c) Ego etiam nedum ut officiosus iuventutis amator videar: dialecticis oelementis adhereo. verum ut tue virtuti obtemperare.

15 obsequi et me opere aliquid iuvare intelligas. In te nempe ingenii acumen rutilat. In ore scientiarum principalissima (quam sepiuscule^b nomine significavi) est que a cunabulis ingenii acrimoniam purgando adauxit. Est in te Moralis (que animam illuminat) virtus. Theologia quoque qua perficeris. Est denique omnium virtutum bonorumque indoles. Quod cum natura provideret nomen tibi Sertorii robore validissimo. animi consilio² aliorum superantis vel facile aequantis indidit. ut nemine tua praestantia et huic nomen conveniat. Hanc ob rem Vir studiosissime (licet inter saccum et sacrum statutus sim)³ pervidendam^c in cornu fenum.⁴

20 parvi fatiam tacitum livorem: si rem modo tibi gratam: hesito haud neutiquam optatissimam: ferre valeo. si nostra de ingenuitate discipulorum benemereri diligentia potest. Si etiam amicis labor exigue minerve accommodatus fore estimatur. nunc grammatoziphus⁵ transcribo de intentionibus Opusculum ut me in

30 maioribus propiorem agnoscas. Vale fauste fautor integerrime.

Pergite Meonides⁶ et gratam ferte salutem
Christophoro vestris digno Helyconis⁷ agris

a) vom Editor verbessert für Lenicinio b) vom Editor verbessert für segniuscuile c) vom Editor verbessert für pervipendam

2 Karlstadt verbindet den von Schappeler selbst gewählten, latinisierten Namen mit der historischen Figur des römischen Feldherrn Quintus Sertorius (123–71 v. Chr.) in einer Allusion auf Val. Max. 7,3,6: »Sertorius vero corporis robore atque animi consilio parem naturae indulgentiam expertus [...].« Zu Sertorius vgl. PRE 2. R., 2,2, 1746–1753.

3 Anklingend an Plaut. Capt. 3,4,84: »Nunc ego inter sacram saxumque sto.« Überliefert auch von Vergilius, *Proverbia* (1498), fol. a6^r: »Inter saxum & Sacrum sto.«